
Transparência SESI

Contratos 2022
Departamento Regional - SESI RJ 

N° do Contrato Data do Contrato/ Avença Rateio Modalidade Categoria CNPJ

0716/2017 2/8/2017 SEI 52,34% SENAI 39,56% Licitação Pregão Presencial 2668701000390

0808/2021 3/19/2021 100% Licitação Concorrência 27595842000190

1252/2022 2/15/2022 SESI 52,12% SENAI 41,96% FIRJAN 4,42% IEL 1,50% Outros Patrocínio 4067191000160

1540/2019 3/28/2019 SESI 46,44% SENAI 33,35% FIRJAN 17,75% IEL 1,58% CIRJ 0,87 Licitação Pregão Eletrônico 18033552000161

2279/2021 7/12/2021 SESI 100% Licitação Pregão Eletrônico 6311243000127

3179/2021 1/8/2018 SESI 63,94%  SENAI 36,06% Licitação Pregão Presencial 10243854000152

3618/2017 8/30/2017 SESI 36,03% SENAI 63,97% Inexigibilidade de licitação 53113791000122

3634/2021 9/30/2021 SESI 52,13% SENAI 41,90% Licitação Pregão Eletrônico 1096059000198

4456/2018 10/15/2018 SESI 61% SENAI 30% FIRJAN 9% Licitação Concorrência 22233581000144

4656/2021 11/24/2021 SESI 44,49% SENAI 48,53% FIRJAN 6,80% IEL 0,17% Licitação Pregão Eletrônico 2423535000109

4726/2017 11/17/2017 SESI 60,35% SENAI 39,65% Licitação Concorrência 11022854000195

0366/2021 12/7/2020 SESI 100% Inexigibilidade de licitação 18313334000180

3937/2021 11/1/2021 FIRJAN: 4,10%  - SENAI: 39,97%  - SESI: 55,79% - IEL: FIRJAN: 4,10%  - SENAI: 39,97%  - SESI: 55,79% - IEL: 0,14%% Licitação Pregão Eletrônico 69034668000156

5833/2022 9/1/2022 FIRJAN: 4,42%  - SENAI: 41,96%  - SESI: 52,12% - IEL: 1,50% Licitação Pregão Eletrônico 01.096.059/0001-98

4899/2019 8/20/2019 SESI 100% Inexigibilidade de licitação 06.981.176/0001-58

5128/2021 12/21/2021 FIRJAN 0,42 SENAI 45,79 SESI 52,27 CEAJD 1,52 Licitação Pregão Eletrônico 10.296.767/0002-44

6917/2022 10/25/2022 SESI 100% Licitação Concorrência 01.807.706/0001-22

1142/2020 4/6/2020 FIRJAN 8% SENAI 48,4% SESI 38,1% SESI 38,1% IEL 2,5% CIRJ 3% Licitação Concorrência 61.704.482/0001-55

2400/2020 11/24/2020 FIRJAN: 0,5% - SESI: 49,80% - SENAI: 49,71%  Licitação Pregão Eletrônico 18.749.014/0001-78

4687/2019 10/18/2019 SESI: 68,76% - SENAI: 31,24% Licitação Pregão Eletrônico 33.104.423/0001-00

1481/2018 5/1/2018 FIRJAN: 5% - SENAI: 25% - SESI: 70% Licitação Pregão Eletrônico 76.535.764/0001-43

4369/2021 10/5/2020 SESI 100% Licitação Concorrência 07.740.984/0001-96

2010/2020 10/5/2020 SESI 100% Licitação Pregão Eletrônico 18.313.334/0001-80

0525/2018 2/1/2018 FIRJAN: 4,3% - SESI: 54,83% - SENAI: 40,15% - IEL: 0,36% - CIRJ: 0,36% Licitação Pregão Eletrônico 00.604.122/0001-97

7417/2022 11/21/2022 SESI 100% Licitação Pregãp Eletrônico 69.034.668/0001-56

6493/2022 9/29/2022 SESI 100% Licitação Convite 22.261.853/0001-10

4788/2021 11/29/2021 SESI: 87,15%  -  SENAI: 12,85% Licitação Concorrência 00.631.485/0001-11

2695/2021 8/4/2021 SESI 100% Licitação Pregão Eletrônico 21.298.287/0001-58

3376/2018 9/3/2022 FIRJAN: 4,4% - SESI: 52,1% - SENAI: 42% - IEL: 1,5% Licitação Pregão Eletrônico 31.648.272/0001-26



1818/2022 3/18/2022 FIRJAN: 4,42% - SENAI: 41,96% - SESI: 52,12% - IEL: 1,5% Licitação Pregão Eletrônico 18.947.049/0001-11

1881/2020 9/2/2020 SESI 100% Licitação Pregão Eletrônico 58.069.360/0001-20

7748/2022 12/8/2022 SENAI: 40,35% - SESI: 59,65% Licitação Pregão Eletrônico 11.022.854/0001-95

2596/2022 4/20/2022 FIRJAN: 25,50% - SESI: 39,66% - SENAI: 32,85% - IEL: 1,97% - CIRJ: 0,02% Licitação Pregão Eletrônico 14.278.276/0001-40

1926/2019 2/27/2019 FIRJAN: 6,36% - SESI: 51,59% - SENAI: 40,55% - IEL: 0,49 - PREVINDUS: 0,83% - SOBERJ: 0,28% Licitação Pregão Eletrônico 33.608.308/0001-73

3506/2021 9/21/2021 FIRJAN: 4,43% -  SESI: 52,97% - SENAI: 42,60% Licitação Concorrência 08.573.671/0001-53

1754/2022 3/15/2022 SESI 100% Licitação Pregão Eletrônico 34.115.188/0001-35

2296/2022 4/6/2022 FIRJAN 5,94 % SENAI 47,67% SESI 45,97% IEL 0,42% Licitação Pregão Eletrônico 07.432.517/0001-07

6183/2022 9/14/2022 SESI 100% Licitação Pregão Eletrônico 09.020.262/0001-92

5131/2021 12/22/2021 SESI 91% SENAI 9% Licitação Convite 08.701.978/0001-92

0767/2021 3/17/2021 FIRJAN: 4,42% - SESI: 52,12% - SENAI: 41,96% - IEL: 1,5% Licitação Pregão Eletrônico 21.603.466/0001-51

1539/2018 5/2/2018 SESI 100% Licitação Pregão Eletrônico 02.233.288/0001-70

1688/2022 3/11/2022 SESI: 66,73% - SENAI: 33,27% Licitação Concorrência 03.336.030/0001-61

3747/2022 6/8/2022 SESI: 70%  - SENAI: 30% Licitação Pregão Eletrônico 06.078.319/0001-16

1888/2021 6/29/2021 FIRJAN 4,42% SENAI 41,96 SESI 52,12% IEL 1,50% Licitação Pregão Eletrônico 15.123.275/0001-90

2297/2022 4/6/2022 FIRJAN: 21,71% - SENAI: 36,15% - SESI: 37,42% - IEL: 4,72% Licitação Pregão Eletrônico 07.340.993/0001-90

3068/2021 8/26/2021 FIRJAN: 4,42% - SENAI: 41,96% - SESI: 52,12% - IEL: 1,5% Licitação Pregão Eletrônico 22.786.872/0001-60

5059/2022 7/26/2022 SESI 100% Inexigibilidade de licitação 02.593.165/0001-40

3853/2021 10/13/2021 SESI: 52,12% - SENAI: 41,96% - FIRJAN: 4,42% - IEL: 1,50% Licitação Pregão Eletrônico 10.964.256/0001-72

2158/2018 6/1/2018 SESI: 77,64% -  SENAI: 22,36% Licitação Pregão Eletrônico 03.372.304/0001-78

0396/2020 7/3/2018 SESI: 76,18% - SENAI: 23,43% - FIRJAN: 0,14% - IEL:  0,25% Licitação Pregão Eletrônico 01.425.787/0001-04

7656/2022 12/2/2022 SESI 100% Dispensa de Licitação 03.848.688/0066-06

1004/2019 2/25/2019 SESI: 50,97% - SENAI: 49,03% Licitação Pregão Eletrônico 90.495.946/0001-69

0885/2020 2/28/2020 SESI: 61,74% -  SENAI: 38,26 Licitação Pregão Eletrônico 05.765.555/0001-48

2156/2018 6/15/2018 SESI: 48,30% - SENAI: 51,70% Licitação Pregão Eletrônico 16.691.376/0001-20

4015/2021 10/22/2021 SESI 100% Inexigibilidade de licitação 21.149.369/0001-30



Transparência SESI

Razão Social Vigência Valor Processo Houve aditivo de preço? Houve aditivo de prazo? Houve alteração do objeto? Observações 

GIGACOM DO BRASIL LTDA 60 R$ 1.140.215,16 0027/2016 Sim Não Não

ETEPAR CONSTRUÇÕES LTDA 12 R$ 1.298.433,28 0001/2020 Não Não Não

EDITORA GLOBO S/A 10 R$ 958.432,86 Não Não Não

99 TECNOLOGIA LTDA 36 R$ 580.864,28 0276/2018 Não Sim Não

EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA 12 R$ 705.000,00 0144/2020 Não Não Não

CEMAX ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 56 R$ 1.289.617,44 0112/2017 Não Não Não

TOTVS S/A 60 R$ 1.099.904,24 Sim Sim Não

TELSINC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA 12 R$ 2.254.240,92 0160/2021 Sim Não Não

AXB4 SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
40 R$ 1.400.590,37 0002/2018 Sim Sim Não

BLOCKBIT TECNOLOGIA LTDA 6 R$ 648.263,55 0137/2021 Não Não Não

CONSTRU SERVICE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA EIRELI EPP 60 R$ 1.836.339,84 0017/2016 Sim Sim Não

LABORATÓRIO BLESSING ANÁLISES CLÍNICAS E ANATOMIA  PATOLÓGICA LTDA 24 R$ 759.253,79 Sim Sim Não

 SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A 12 R$ 3.099.355,31 0136/2021 Sim Não Não

TELSINC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA 36 R$ 22.793.777,19 0123/2022 Não Não Não

CEMIG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A 27 R$ 11.034.531,60 Não Não Não

PACTUAL COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS E LIMPEZA - LTDA 31 R$ 12.594.409,13 0007/2021 Sim Não Não

TANGRAN ENGENHARIA LTDA 24 R$ 5.599.209,05 0002/2022 Sim Não Não

AGÊNCIA NACIONAL DE PROPAGANDA LTDA 24 R$ 10.000.000,00 0008/2019 Não Sim Não

LEAD SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E FACILITIES LTDA 36 R$ 8.439.338,17 0020/2020 Não Sim Não

LUSO BRASILEIRA SERVIÇOS LTDA 48 R$ 5.967.900,84 0060/2019 Sim Sim Não

 OI S.A. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 60 R$ 4.143.768,24 0099/2017 Sim Sim Não

PROGECON ENGENHARIA LTDA 14 R$ 2.379.103,32 0011/2021 Sim Sim Não

LABORATÓRIO BLESSING ANÁLISES CLÍNICAS LTDA 24 R$ 2.036.340,64 0064/2020 Sim Sim Não

TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA 60 R$ 3.408.508,62 0161/2017 Sim Sim Não

SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO S.A 17 R$ 1.700.000,00 0169/2022 Não Não Não

THERM JET ISOLAMENTOS TÉRMICOS LTDA 12 R$ 1.503.060,58 0016/2022 Não Não Não

RECEL SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA 16 R$ 1.584.628,26 0008/2021 Não Sim Não

IRON TRAINERS DO BRASIL LTDA 24 R$ 1.341.952,00 0048/2020 Sim Sim Não

ATN CONTACT CENTER E CORRETAGEM DE SEGUROS LTDA 12 R$ 2.472.705,48 0056/2018 Sim Sim Não



INFORDINÂMICA TECNOLOGIA LTDA 12 R$ 2.299.995,60 0254/2021 Não Não Não

STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA S.A 36 R$ 819.840,00 0054/2020 Sim Não Não

CONSTRU-SERVICE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA EIRELI EPP 12 R$ 1.791.465,72 0185/2022 Não Não Não

SX TECNOLOGIA E SERVICOS CORPORATIVOS EIRELI 12 R$ 2.427.113,33 0009/2021 Não Não Não

MONGERAL AEGON SEGUROS E PREVIDÊNCIA S/A 48 R$ 1.116.265,92 0031/2019 Sim Sim Não

L3 – CONSULTORIA EM SISTEMAS E PROCESSOS LTDA 48 R$ 1.459.586,67 0002/2018 Sim Sim Não

C.M. COUTO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA 12 R$ 745.999,20 0022/2022 Sim Não Não

SIMPRESS COMERCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 36 R$ 1.299.999,24 0308/2021 Não Não Não

CATRIN TRINDADE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 12 R$ 736.749,00 0070/2022 Não Não Não

FLASH OVER SISTEMAS CONTRA INCENDIO EIREL 24 R$ 808.834,12 0036/2021 Sim Sim Não

MG ECCARD LTDA EPP 12 R$ 1.356.156,48 0130/2020 Sim Não Não

CLIVA CLÍNICA DE VACINAÇÃO ADULTOS, ADOLESCENTES E CRIANÇAS LTDA 60 R$ 660.000,00 0031/2018 Não Sim Não

SULAMERICANA ENGENHARIA LTDA 12 R$ 2.288.000,00 0015/2021 Não Sim Não

V8 COMERCIO E SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA 12 R$ 720.681,78 0146/2021 Não Não Não

TRIYO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI 12 R$ 1.188.700,00 0050/2021 Não Sim Não

WEBTRIP AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI 12 R$ 1.635.082,94 0004/2021 Sim Não Não

HAMMER CONSULTORIA LTDA 24 R$ 925.051,50 0041/2021 Sim Sim Não

GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS DE PESQUISA LTDA 24 R$ 598.000,00 0016/2022 Não Não Não

TREND CONSULTORIA COMERCIAL LTDA 18 R$ 1.140.486,23 0174/2021 Sim Não Não

ANGEL´S SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA 60 R$ 756.876,00 0205/2017 Sim Sim Não

REDECARD S/A 60 R$ 753.474,36 0158/2017 Sim Sim Não

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL SENAI - ISI-SVP 24 R$ 524.388,37 3020/2022 Não Não Não

ELECTRIC CONSULTORIA E SERVIÇOS SS EPP 48 R$ 938.935,00 0265/2018 Sim Sim Não

OITTOS SEGURANÇA LTDA 48 1.000.746,12 0073/2019 Sim Sim Não

CW LEWIS VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA 60 R$ 894.778,92 0205/2017 Sim Sim Não

BLUE DUCK EDUCAÇÃO DO BRASIL LTDA. - MANGAHIGH 24 R$ 419.100,00 0025/2021 Não Sim Não


